
10.12. 2019 г.                                  г. Симферополь                                             №59 

 

О перераспределении норматива формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления Симферопольского района Республики 

Крым на 2019 год 

  

 В соответствии с пунктом 3 Методики расчета нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым, 

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 

05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» (с 

изменениями и дополнениями), заслушав информацию начальника управления 

финансов администрации Симферопольского района Республики Крым 

Клищевского А.В., районный совет решил: 

1. В связи с прекращением срока полномочий выборных должностных 

лиц в сельских поселениях Симферопольского района Республики Крым и 

необходимости обеспечения компенсационных выплат за неиспользованные 

отпуска, а также с целью недопущения задолженности по заработной плате в 

сельских поселениях Симферопольского района Республики Крым, 

перераспределить норматив формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления Симферопольского района Республики Крым 

следующим образом: 

- уменьшить норматив Симферопольского района на 355,5 тыс. руб., 

после чего норматив составит 127050,9 тыс. руб.; 

- увеличить норматив Скворцовскому сельскому поселению на            

355,5 тыс.руб., после чего норматив составит 3950,3 тыс. руб. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

7 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в 

официальном издании Симферопольского района.  

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета        Г. Шабанова 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

